CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

REQUERIMENTO N.º     /2021

________________________________.

Em ______/______/_______.

_______________________.

Por iniciativa deste vereador que abaixo subscreve,

intercedo ao Departamento Regional de Saúde de Franca - DRS VIII para

obter informações sobre a falta de medicamentos de alto custo no

Município.

Conforme lista anexa, há 27 medicamentos que estão em falta

somente na data de hoje, 18 de agosto de 2021, no DRS VIII de Franca.

Diante do exposto, requeiro a Vossa Excelência, na forma

regimental, que seja oficiado o Departamento Regional de Saúde de

Franca - DRS VIII, na pessoa de seu diretor, Sr. Marcelo de Paula

Mian, para que informe à esta Casa de Leis os motivos da falta de

medicamentos de alto custo para atender à população de Franca e região.

Endereço para entrega deste Requerimento:

Il.mo Sr.

Marcelo de Paula Mian

Diretor do DRS VIII

Avenida Wilson Sábio de Melo, n.º 1833, Distrito Industrial I

CEP: 14404-602          Franca/SP

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

Câmara Municipal de Franca, em 18 de agosto de 2021.

___________________________________

Marcelo Tidy

Vereador